営推生第 66-016 号

令和 7 年 5 月 26 日

支店長・営業所長 殿

工場生産品支援 G

栗本マンホール価格改定・フロートポンプ仕様変更

および認定番号表修正

1. 栗本製マンホールの価格改定

６月２１日以降出荷分より栗本製マンホールの価格がとなります。部品価格表の該当箇

所（抜粋）を送付しますので、ご確認・差し替え願います。

2. フロートポンプ（FHP型）の仕様変更

フロートポンプのホースバンドが抜ける事例が報告されているため、次回出荷分より、

下記の通り仕様変更いたします。

適用型式 NRG 型 （フロートポンプ FHP 型）

変更前

フロートポンプ用ホース固定バンド

SUS ワイヤー型

ホースバンド 1 個/箇所
変更後

フロートポンプ用ホース固定バンド

SUS ワイヤー型

ホースバンド 2 個/箇所

変更理由

及び経緯

NRG 型フロートポンプ用ホースが現場で抜けるケースが報告されている

ため、ホースバンド数を １個/箇所 ⇒ ２個/箇所 とし固定力を向上させ

抜け防止対策とする。

3. 認定番号表修正

令和６年 11 月５日 営推生第 66-004 号でご案内しました「認定番号一覧表」につい

て、CXN 型（14, 18 人槽）および CXA 型（12～50 人槽）の型式適合認定番号に誤

りがありました。深くお詫び申し上げますとともに、修正版を添付いたしますので、お手

数ですが差し替えをお願いいたします。

また、ウェブサイト上のデータにつきましては、今週中に対応を完了する予定です。

【補足】 認定番号一覧表は、10 月 1 日の認定更新時に改定予定です。

以上